
Uchwała Nr 72/2004 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 5 lipca 2004

roku

REJESTR UCHWAŁ SEJMIKU

Data

uchwały
2004-07-05

Numer

uchwały
72/2004

Czego

dotyczy

uchwała

w sprawie upoważnienia Zarządu Województwa Mazowieckiego do wystąpienia do ministra właściwego do spraw

zagranicznych o wyrażenie zgody na zawarcie „Porozumienia między Województwem Mazowieckim

(Rzeczpospolita Polska) a Państwową Administracją Obwodu Lwowskiego (Ukraina) o współpracy

międzyregionalnej”

Na podstawie art. 18 pkt 14 oraz art. 77 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. Z 2001 r. Nr

142 poz. 1590 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje:

§ 1.

Upoważnia się Zarząd Województwa Mazowieckiego do wystąpienia do ministra właściwego do spraw zagranicznych o

wyrażenie zgody na zawarcie „Porozumienia między Województwem Mazowieckim (Rzeczpospolita Polska) a Państwową

Administracją Obwodu Lwowskiego (Ukraina) o współpracy międzyregionalnej”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do

uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Piotr Fogler

Załącznik – Treść Porozumienia

Kontakty z Obwodem Lwowskim datują się od 2002 r. W kwietniu 2003 r wizytę we Lwowie złożyła oficjalna delegacja

Województwa Mazowieckiego. W styczniu 2004 r., w związku z obchodami Roku Polski na Ukrainie, Państwowa Administracja

Obwodu Lwowskiego wystąpiła z inicjatywą zawarcia porozumienia o współpracy międzyregionalnej.

Współpraca z Obwodem Lwowskim jest dla nas bardzo ważna. Łączy nas historia i kultura. Do dziś na terenie Obwodu

Lwowskiego zamieszkuje około 30 tys. Polaków. Obwód Lwowski jest prężnym ośrodkiem gospodarczym Ukrainy Zachodniej.

Lwów jest miejscem dorocznego Europejskiego Forum Gospodarczego. Dominującymi gałęziami przemysłu są: przemysł

maszynowy, chemiczny , budowlany, drzewny, lekki i spożywczy. Przemysł rolny specjalizuje się w uprawie zbóż, ziemniaków,

buraków cukrowych, warzyw i lnu. Obwód Lwowski jest atrakcyjnym regionem turystycznym. Południe Obwodu oraz obszar

Karpat znane są ze wspaniałych kurortów, jak np. Truskawiec, Morsztyn. Największym skupiskiem zabytków jest Lwów -

centrum administracyjne Obwodu. Historyczna część miasta jest wpisana na listę Światowego Dziedzictwa Narodowego

UNESCO. Lwów jest jednym z najstarszych i największych ośrodków uniwersyteckich i kulturalnych Ukrainy.

Potrzeba współpracy z Obwodem Lwowskim wynika z „Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Mazowieckiego”

oraz z zaakceptowanych przez Zarząd Województwa Mazowieckiego kierunków współpracy zagranicznej na 2004 r.



Data opublikowania: 05.07.2004 00:00

Perspektywy współpracy międzyregionalnej będą dotyczyć różnych gałęzi przemysłu, wymiany studentów i naukowców,

kultury i turystyki. Ramowe kierunki współpracy zostały zawarte w projekcie „Porozumienia między Województwem

Mazowieckim (Rzeczpospolita Polska) a Państwową Administracją Obwodu Lwowskiego ( Ukraina ) o współpracy

międzyregionalnej”, a szczegóły zostaną sprecyzowane podczas wizyty delegacji Obwodu Lwowskiego.

Obwód Lwowski

Powierzchnia - 21,8 tys. km2 , co stanowi

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


